
Dotacje na projekt „7 cudów Torunia" 

 

Radni zdecydowali o przyznaniu trzech dotacji na prace konserwatorskie
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Miasta
Toruń, partnerów projektu „7 cudów Torunia - szlak po unikatowych
zabytkach na obszarze UNESCO" w kwocie 5,2 mln zł.

Kościół pw. Św. Jakuba Apostoła, Katedra pw. św. Janów oraz Kościół pw.
Wniebowzięcia NMP i bł. ks. S.W. Frelichowskiego to obiekty, które uzyskały dotacje
na lata 2025-2029 w łącznej kwocie 5.202.532,53 zł. To zabytki, które wraz z innymi
w partnerstwie z Gminą Miasta Toruń biorą udział w projekcie „7 cudów Torunia -
szlak po unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO" z programu „Fundusze
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko" 2021-2027.

Przypomnijmy, na nowy szlak po unikatowych zabytkach na toruńskim obszarze
UNESCO Toruń pozyskał ponad 48,5 mln złotych dofinansowania. Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało Gminie Miasta Toruń dofinansowanie
projektu „7 cudów Torunia - szlak po unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO w
wysokości 48.569.054,36 zł z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko 2021-2027 dla zadań o łącznej wartości 68.520.102,16 zł.
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Pomiędzy Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Gminą Miasta Toruń
30 maja 2025 r. została zawarta umowa na dofinansowanie przedsięwzięcia. W
ramach projektu zostało zawarte Partnerstwo wiążące Lidera - Gmina Miasta Toruń z
Partnerami w obszarze m.in. wspólnej odpowiedzialności finansowej w stosunku do
zobowiązań, wynikających z otrzymania płatności z funduszy unijnych. 

Zgodnie z treścią umów zawartych z Partnerami projektu Gmina Miasta Toruń
zobowiązała się do pokrycia z własnego budżetu części nakładów koniecznych do
pokrycia wkładu własnego Partnerów projektu. Projekt obejmuje dofinansowanie
zadań realizowanych przez sześciu Partnerów, tj. trzy parafie rzymskokatolickie oraz
trzy miejskie instytucje kultury.

Wspieranie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych poprzez
dotacje najbardziej wartościowych i zagrożonych elementów zabytkowej architektury
zespołu staromiejskiego, prowadzi do przyspieszenia osiągnięcia efektu tych prac,
ich kompleksowości i zgodności z warunkami konserwatorskimi, co bezpośrednio
poprawia wizerunek miasta, zwiększając jego atrakcyjność. 

Katedrę pw. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty czekają prace
konserwatorskie wspierające centrum życia religijnego, kulturalnego i społecznego.
Obejmują m.in. pracy przy posadzce kamiennej, wymianę dachu prezbiterium,
konserwację małych organów barokowych. Dodatkowo przeprowadzona zostanie
digitalizacja zabytków, a także zakupiony zostanie sprzęt audio do obsługi ruchu
turystycznego w katedrze, sprzęt do zajęć interaktywnych, system mobilnej
transmisji „online” wraz z nagłośnieniem. Dotacja, którą otrzyma obiekt to 1 604
017,69 zł.

W Kościele pw. św. Jakuba Apostoła przeprowadzone zostaną prace konserwatorskie
i restauratorskie wnętrz oraz wyposażenia w celu udostępnienia miejsc, które
dotychczas były niedostępne. To między innymi prace we wnętrzu wieży,
pomieszczenie za organami, konserwacja oraz digitalizacja zabytków. Utworzony
zostanie też interaktywny punkt informacji turystycznej. Kwota dotacji to 1 729
258,94 zł.

Natomiast w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP i bł. ks. S.W. Frelichowskiego
przeprowadzone zostaną prace konserwatorskie wraz z rewitalizacją otoczenia.
Zainstalowany zostanie monitoring, przeprowadzona zostanie digitalizacja zabytków,
a w mieszkaniu bł. ks. S. W. Frelichowskiego powstanie Izba Pamięci, przy której



zamontowana zostanie winda zewnętrzna. Wokół kościoła wymienione zostanie
podłoże, przeprowadzone zostaną też prace przy krużgankach od strony południowej
w otoczeniu kościoła i wirydarzu (zaplanowano m.in. nasadzenia roślin). Dotacja na
ten obiekt wynosi 1 869 255,90 zł.

>>> Więcej informacji na temat projektu „7 cudów Torunia - szlak po
unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO"
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